[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«__25_» января   2010г.

№ 99
О проведении  38-х городских зимних

лично-командных соревнований учащихся

по спортивному ориентированию, посвящённых

65-летию Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 12 января 2010г. № 36 «О проведении 38-х городских лично-командных соревнований учащихся по спортивному ориентированию, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне», в целях приобщения учащихся к регулярным занятиям физической культурой, спортом и туризмом, дальнейшего развития детского туризма, выявления сильнейших участников и команд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 38-е городские зимние лично-командные соревнования учащихся по спортивному ориентированию на базе оздоровительного лагеря «Орленок»  3 и 4 февраля 2010 года.

2. Утвердить положение о 38-х городских зимних лично-командных соревнованиях учащихся по спортивному ориентированию (приложение №1).

3. Провести в рамках городских соревнований семинар по подготовке судей по спортивному ориентированию, с отработкой на практике элементов судейства.

4. Возложить ответственность за организацию и проведение городских соревнований на МОУ ДОД  «Станция юных туристов» (Спивак С.Н).

5. Назначить главным судьей соревнований Безбородова А.А., педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Станция юных туристов».

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пути следования и проведения соревнований на руководителей команд.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования и науки Лобову Н.В.

Начальник управления

О. Башкатова

образования и науки

Приложение 1 к приказу

управления образования и науки

администрации Губкинского

городского округа

от  __25  января 2010 г. № __99___

ПОЛОЖЕНИЕ

о 38-х открытых городских зимних лично-командных соревнованиях учащихся по спортивному ориентированию, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

1.Цели и задачи

38-е открытые городские зимние лично-командные соревнования учащихся по спортивному ориентированию (далее – соревнования) проводятся с целью дальнейшего развития физической культуры, спорта и туризма как средства формирования здорового образа жизни.

Задачи соревнований:

-популяризация зимних видов спортивного ориентирования;

-обобщение опыта подготовки юных спортсменов-ориентировщиков;

-привлечение учащихся к активным занятиям спортом;

-выявление сильнейших команд и участников.

2.Время и место проведения

Соревнования проводятся 3 и 4 февраля 2010 года в оздоровительном лагере и урочище «Орлёнок».

3.Участники
В соревнованиях принимают участие команды учащихся МОУ, МОУ ДОД Губкинского городского округа и Белгородской области. Состав команды: 8 учащихся (4 юноши и 4 девушки), 1 представитель команды и 1 судья. Возраст участников соревнований: средняя возрастная группа – учащиеся 5–8 классов; старшая возрастная группа – учащиеся 9–11 классов (по спец. допуску учащиеся 7–8 классов); взрослая возрастная группа – спортсмены, которым на первый день соревнований 3 февраля 2010 года исполнилось 18 лет. Участники соревнований взрослой возрастной группы принимают участие только в личных соревнованиях (вне конкурса) и представляют себя сами.

4. Условия приема команд

Команды и участники соревнований стартуют со своими картами в цветном полиграфическом исполнении, которые изготавливают самостоятельно или заказывают изготовление карт у главного судьи соревнований Безбородова А.А. не позднее 1 февраля (E-mail: bezborod@hotbox.ru , телефон: 2–53–38, 8–90–66–07–18–16).

По прибытию на соревнования представители команд сдают в мандатную комиссию следующие документы:

-приказ или заверенная выписка из приказа о командировании команды;

-медицинская заявка.

5. Программа
3 февраля – лично-командные соревнования на лыжах в заданном направлении.

4 февраля – лично-командные соревнования на лыжах на маркированной трассе.

Прибытие команд – до 930. Начало старта – в 1000.

6. Подведение итогов

Результат команды юношей (мальчиков), команды девушек (девочек) за день – сумма 3 лучших результатов юношей (мальчиков), 3 лучших результатов девушек (девочек) за день.

7. Награждение победителей

Команды юношей (девушек), занявшие 1–3 места в общем зачёте за день, команды, занявшие 1–3 места в общем зачёте за два дня, участники средней и старшей возрастной группы, занявшие 1–3 места в личном зачёте за день, награждаются дипломами управления образования и науки администрации Губкинского городского округа.

Подготовлено МОУ ДОД «Станцией юных туристов»,

 т.2–23–18